
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  

образования Центр дополнительного образования  

р.п. Вешкайма Ульяновской области 

 

                                                            П Р И К АЗ  

17.03.2020 г.                                                                                                   № 31 
р.п. Вешкайма 

 

 Об организации дистанционного обучение  

         

Во исполнение поручения Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека от 10.03.2020г. № 

02/3853-2020-27 «О мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)», в связи с неблагополучной эпидемиологической ситуацией по 

коронавирусной инфекции, в целях предупреждения завоза и 

распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, 

руководствуясь ст. 33 Федерального закона от 30 марта 1999г. № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на основании 

письма муниципального учреждения Администрации муниципального 

образования «Вешкаймский район» от 17.03.2020г.: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать обучение по дополнительным общеразвивающим 

программам и дистанционной форме. 

2. Внести соответствующие изменения в дополнительные 

общеобразовательные программы. 

3. Заместителю директора по УВР Абубекировой Н.С. внести изменения 

в расписание объединений, организовать сбор отчетов педагогов 

дополнительного образования о проведенных занятиях в 

дистанционной форме. 

4. Старшую вожатую Халиулову Г.Р. назначить ответственной за 

размещение информации в СМИ, социальных сетях о работе педагогов 

дополнительного образования в дистанционной форме. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБУ ДО ЦДО Г.Н. Феткуллова 

       р.п. Вешкайма 


